
 

 

Referat Skolebestyrelsesmøde 

 Dagsorden: Tirsdag den 16. april 2024  

Klokken 17.00-19.00  
Afbud:    Søren M.   Flemming, Marija, Sofie                                                           

Mødeleder: Søren T. 

1. Godkendelse af referat 

godkendt 

2. Godkendelse af dagsorden 

godkendt 

 

3. Revision af ”Princip om håndtering af vold og krænkelser” 

Princippet bruges både som handleplan og mere aktivt, når der er en ”sag” på skolen, så 
det bliver tydeligt, hvilken ramme vi som skole agerer indenfor. På den måde kan vi 
meddele os om, hvad det er for nogen handlinger, der gribes til – uden at meddele os om 
en konkret sag – hvilket vi jo som udgangspunkt ikke kan/må. 

Princippet gennemgås ift. om det ses som dækkende for den hverdag og virkelighed, 
skolen har og er en del af. 

Det er skolelederen der i sidste instans beslutter, hvad en given situation kalder på.  

Der skal være en opmærksomhed på, at normalitetsbegreberne skubber sig, og man kan 
komme til at acceptere grimt sprog og omgangsformer mm., som en del af hverdagen. 
Princippet siger, at det ikke må ske, men man kan have klasser, hvor der skal bruges mange 
ressourcer på at opretholde en kultur, der ligger indenfor acceptable rammer. Omvendt 
kan der være klasser, hvor der er en grundlæggende god og tryg kultur, hvor egentlig 
uacceptabel adfærd – fx nakkedask – ikke påtales, fordi der ikke umiddelbart er nogen, der 
oplever det som truende eller krænkende.  

Kan der være noget ide i at adskille princippet ift., hvad der er foregår mellem elever, og 
hvad der udgår fra en medarbejder. 



 

 

Der er sket meget på den digitale front siden princippet blev forfattet, og de krænkelser, 
der foregår digitalt, er blevet både hårdere og foregår i højere grad, end vi egentlig er klar 
over.  

Det kan skrives ind at fysisk og digital krænkelse sidestilles og behandles ens ift. sanktioner 
mm.  

Samarbejdet med forældrene kan godt skrives tydeligere frem. 

Princippet tages op igen med de ændringer, ovenstående har givet anledning til. 

Tydelighed også om at medarbejdere, der fx råber højt af elever også er med til at sætte en 
norm 

4. Budget for 2024 

Der er som altid den finte at budgettet kører med kalenderår – men bruges i skoleår – og at 
skolen får sit budget i løbet af marts i det år budgettet gælder for. 

Inden vi får budgettet, reduceres det med det beløb, vi skal betale for visitationer. 

Derudover er der den fastlagte reduktion som i år er på 1,8 million, som er et 
sammensurium af forskellige reduktioner, der er politisk bestemt. (de 1,8 mill er ift sidste 
års budget. 

Vores normeringsberegning har det resultat, at vi skal have en lærer – så vi har meldt en 
stilling ind i overflytningsrunden.  
 
Annette gennemgår processen omkring, hvordan der fordeles midler til de forskellige dele 
af budgettet, hvor lønninger jo er den langt største del. 
 
Søren T. har været til møde med rådkvinden, hvor skolebestyrelserne har givet udtryk for, 
at de er utrygge ved budgetudmeldingerne. Skolebestyrelserne i Odense ønsker at sende 
et signal til det politiske niveau, at man ikke er tilfreds med den samlede ramme, der er at 
drive skole for. Skolebestyrelserne i Odense opfordrer derfor hinanden til ikke at godkende 
skolernes budget. 
 
Tingløkkeskolens skolebestyrelse godkender ikke skolens budget. Det er den samlede 
ramme og ikke skolens dispositioner, man ikke kan godkende. 
 

5. Skolebestyrelsens beretning 
Der har været god feedback på formen med en videoberetning, som tidligere har været 
brugt. Hvem er målgruppen, og hvad vil vi gerne formidle.  
Hvis det skal være en film, så er det en kort film med de største highlights med 3-4 
fokuspunkter. 
Skolebestyrelsen mødes og aftaler nærmere. Dato aftales på næste skolebestyrelsesmøde. 
 



 

 

6. Forberedelse af forældremøder i august 
Hvad skal bestyrelsen have med ud til forældremøderne næste år, og hvad skal med ud til 
forældrene. Der skal fordeles repræsentanter til de forskellige årgange. Det var en god ide 
at gøre som sidste år, hvor der var lidt forskellige fokuspunkter alt efter hvilken årgang, 
man var på. Der skal være en ”grundpakke”, som er det samme for alle og så lidt forskellige 
fokuspunkter. 
Er der nogen af principperne, der skal tages op? 
Skal det være powerpoint eller kan man finde en anden form. Det er fedt at være med i 
skolebestyrelsen – vi er ikke så tørre, at vi knaser, når vi går.  
Bestyrelsen går i tænkeboks. 
Hvad synes medarbejdere og elever, er vigtigt at der tages op med forældrene? Hvad er de 
tre vigtigste ting, der skal tages op på en årgang? 
Punktet tages op igen næste møde.  
 
 

7. Meddelelser 
• Elevråd: Ordensreglerne har været på. Der er elevrådsmøde inden så længe.   

• Skolen herunder:  

1. Personaleomsætning: 0 opsigelse, 0 ansættelse  
2. Elever: 1 indskrevet, 2 fraflyttet  

Boden – Vi har en dialog med vores leverandør af skolemad ift., at han overvejer at 
åbne vores bod med et udbud af, dels den skolemad, der kan bestilles, og noget der 
kan købes i boden. Han har også nogen tanker om, hvordan medarbejderne kan 
serviceres. Skolebestyrelsen bakker op om denne mulighed. 

Byggeri – det skrider fremad. Der var rejsegilde i sidste uge. Der har været en 
vandskade omkring vinterferien, og der er uenighed omkring, hvem der skal betale. 
Vi har i weekenden haft hærværk på den nye forårssfo, hvor der er blevet sprayet 
på de nye træsøjler, og der er løbet på taget mm. Alle toiletter er nu i brug. 

Der har været en henvendelse omkring trafik – Conni trafik har været her. Det går 
godt på Bergendals Alle, – men der er udfordringer på Kristiandals Alle. Politiet er 
informeret.  

Der har været en henvendelse omkring skolepatrulje. Annette har svaret som ”vi 
plejer”. Vi vil ikke lægge børn til.  Henvendelsen er nu også sendt til Søren T.  

Der er arbejdet med ungedidaktik – der arbejdes med, hvordan skemaet gerne må 
se, og der arbejdes med praksisfaglighed i fagene. Der kommer noget efter-
videreuddannelse og nogen dage, hvor ungeskolens elever sendes hjem klokken 12, 
så medarbejderne kan mødes om udvikling. Der er fokus på at nedsætte 
skærmtiden. 



 

 

• SFO – vi er i gang med en proces omkring, hvordan sfo skal være i de nye fysiske 
rammer. Herunder også revision af den lokale læreplan. Vi håber, at det nye 
klatrestativ snart bliver frigivet. 

• Formanden 

Søren deltager i mødet om folkeskolen på Munkebjergskolen.  

 

8. Punkter til næste møde 

Henvendelse fra pædagogerne omkring bekymring om fjernelse af UUV flyttes til næste 
møde. 

Skolebestyrelsens beretning og deltagelse i forældremødet.  

Princippet om vold og krænkelser.  

9. Evt. 

Næste møde er den 14. maj 
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